СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27августа 2025 года                                                                                         №189

город Балей

О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов местного самоуправления муниципальных образований, входивших в состав муниципального района «Балейский район»

Во исполнение решения Совета муниципального района «Балейский район» от 30 января 2024 года № 355 «О мероприятиях по реализации закона Забайкальского края от 27.12.2023 года №2292-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в Балейский муниципальный округ Забайкальского края», руководствуясь статьей 30 Устава Балейского муниципального округа, Совет Балейского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения представительных органов местного самоуправления муниципальных образований, входивших в состав муниципального района «Балейский район»:
1) решение Совета сельского поселения «Подойницынское» муниципального района «Балейский район» № 95 от 30 июня 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Подойницынское»»;
2) решение Совета сельского поселения «Ундинское» №101 от 11 августа 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Ундинское»»;
3) решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» № 10 от 30 июня 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Ундино-Посельское»»;
4) решение Совета городского поселения «Город Балей» № 47 от 27 сентября 2023 года «О самообложении граждан в городском поселении «Город Балей»»;
5) решение Совета сельского поселения «Казаковское» № 88 от 07 июля 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Казаковское»»;
6) решение Совета сельского поселения «Нижнекокуйское» № 125 от 04 августа 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Нижнекокуйское»»;
7) решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» № 153 от 28 мая 2018 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Нижнеильдиканское»»;
8) решение Совета сельского поселения «Матусовское» № 197 от 28 августа 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Матусовское»»;
9) решение Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» № 95 от 07 июля 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Нижнегирюнинское»»;
10) решение Совета сельского поселения «Жидкинское» № 33 от 07 июля 2023 года «О самообложении граждан в сельском поселении «Жидкинское»»;
11) решение Совета сельского поселения «Подойницынское» № 45 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
12) решение Совета сельского поселения «Ундинское» № 30 от 14 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
13) решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» № 34 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
14) решение Совета городского поселения «Город Балей» № 622 от 30 августа 2017 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Город Балей»»;
15) решение Совета сельского поселения «Казаковское» № 29 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
16) решение Совета сельского поселения «Нижнекокуйское» № 71 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
17) решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» № 62 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
18) решение Совета сельского поселения «Матусовское» № 25 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
19) решение Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» № 14 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
20) решение Совета сельского поселения «Жидкинское» № 44 от 11 августа 2017 года «Об устранении с 01 января 2018 года неэффективных (невостребованных) налоговых льгот (пониженных ставок) по налогам, установленных законодательством Забайкальского края и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления о налогах и сборах»;
21) решение Совета сельского поселения «Подойницынское» № 110 от 27 ноября 2023 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Подойницынское»»;
22) решение Совета сельского поселения «Ундинское» № 108 от 21 ноября 2023 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Ундинское»»;
23) решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» № 22 от 24 ноября 2023 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Ундино-Посельское»»;
24) решение Совета городского поселения «Город Балей» № 74 от 28 ноября 2019 года «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Город Балей»»;
25) решение Совета сельского поселения «Казаковское» № 114 от 28 июня 2024 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Казаковское»;
26) решение Совета сельского поселения «Нижнекокуйское» № 132 от 20 ноября 2023 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Нижнекокуйское»;
27) решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» № 150 от 21 ноября 2023 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Нижнеильдиканское»»;
28) решение Совета сельского поселения «Матусовское» № 7 от 09 ноября 2023 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Матусовское»»;
29) решение Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» № 103 от 20 ноября 2013 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Нижнегирюнинское»»;
30) решение Совета сельского поселения «Жидкинское» № 42 от 24 ноября 2023 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Жидкинское»»;
31) решение Совета сельского поселения «Подойницынское» № 136 от 17 августа 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Подойницынское»»;
32) решение Совета сельского поселения «Ундинское» № 126 от 16 августа 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Ундинское»»;
33) решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» № 8 от 03 сентября 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Ундино-Посельское»»;
34) решение Совета городского поселения «Город Балей» № 49 от 30 августа 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Город Балей»»;
35) решение Совета сельского поселения «Казаковское» № 32 от 17 ноября 2015 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Казаковское»»;
36) решение Совета сельского поселения «Нижнекокуйское» № 109 от 06 сентября 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Нижнекокуйское»»;
37) решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» № 166 от 19 октября 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
38) решение Совета сельского поселения «Матусовское» № 152 от 17 августа 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Матусовское»»;
39) решение Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» № 125 от 11 сентября 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Нижнегирюнинское»»;
40) решение Совета сельского поселения «Жидкинское» № 36 от 30 июля 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Жидкинское»».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

И.о. председателя Совета                             Глава Балейского
Балейского муниципального округа           Балейского муниципального округа Забайкальского края 		                      Забайкальского края
                                   О.И. Алексеева                                                  Е.В. Ушаков